
                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj:01-1-174-2/24 

Datum: 16.5.2024.godine 

 
Na osnovu člana 8., 14. stav (1), člana 17., člana 18. stav  Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 

39/14 i 59/22), članu 5. Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz aneksa II. Zakona o javnim nabavkama 

(Sl. glasnik BIH, broj: 2/23),  Školski odbor donosi  

  
 

O D L U K U 

o pokretanju postupka javne nabavke  

„Usluge primarne zdravstvene zaštite“  

                   Član 1.  

Odobrava pokretanje postupka javne nabavke usluga primarne zdravstvene zaštite. 

JRJN oznaka predmeta nabavke: 985140000-2 

JRJN naziv predmeta nabavke: razne zdravstvene usluge. 

Član 2. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a) iznosi 9.354,00 KM.  

Za provođenje javne nabavke sredstva su obezbjeđena u budžetu za 2024. godinu. 

Član 3. 

Javna nabavka će se provesti putem  postupka dodjele ugovora o uslugama iz aneksa II. Zakona o javnim 

nabavkama. Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i 

internim aktima.Ugovorni odrgan usluge iz čkana 1 nabavlja od više dobavljača. 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Na osnovu odredbi Zakona o javnim nabavkama i Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz aneksa II. 

Zakona o javnim nabavkama pokreće se postupak javne nabavke nabavke usluge razne zdravstvene usluge. 

Procijenjena vrijednost  javne nabavke  (bez PDV-a) iznosi 9354,00 KM. Predmetna nabavka planirana je Izmjenom 

Plana nabavki za 2024.godinu, vrijednost nabavke je   procijenjena na tržištu, sredstva za isplatu osigurana u Budžetu 

KS za 2024.godinu. Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove odluke ne može se izjaviti žalba, ali može se pokrenuti spor pred nadležnim sudom u Sarajevu u roku od 

30 dana od dana objave iste na oglasnoj ploči i web stranici škole. 

Dostavljeno: 

PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

1. Na oglasnu tablu i web stranicu škole,    Elma Žužić 

2. Uz materijal ŠO 

3. „VORTT „  

4.   Komisiji za javnu nabavku, 

5. A/a.                         

  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj:01-1-174-2-1/24 

Datum: 16.5.2024.godine 

 

Na osnovu člana  94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Sl. novine Kantona Sarajevo“ br: 

23/2017, 33/2017, 30/2019, 34/20, 33/21), člana 106. Pravila JU OŠ  „Malta“ Sarajevo, a vezi sa članom 

odredbama  Zakona o javnim nabavkama ( Službeni glasnik BiH broj: 39/14 ),  Uredbom  o kontroli javnih 

nabavki u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br 

27/19,29/19,48/19,13/20),   i  Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz aneksa II. Zakona o 

javnim nabavkama (Sl. glasnik BIH, broj: 2/23),  Školski odbor donosi  

O  D  L  U  K  U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA JAVNU NABAVKU 

I 

Imenuje se Komisija za javnu nabavku javne nabavku  usluge primarne zdravstvene zaštite-obaveznih i 

dodatnih pregleda radnika - u postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II Zakona o javnim 

nabavkama slijedećem sastavu: 
- Nejira Lindov, predsjednik, 

- Larisa Kovač, član, 

- Adnan Durmić, član. 

II 

Zamjenski članovi su: 

-  Arnaut Ermin, 

-  Amela Memišević,  

-  Almira Kušumović. 

III 

Za sekretara  Komisije za javnu nabavku  imenuje se Sandra Arapčić, sekretar škole, bez prava glasa, koji 

će obavljati  administrativno-tehničke poslove za potrebe Komisije za javnu nabavku. 

IV 

Predsjedavajući, članovi i sekretar  Komisije za javnu nabavku  ne mogu učestvovati  u radu Komisije za 

javnu nabavku dok ne potpišu izjavu o povjerljivosti u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama.  

Svaki Član Komisije dužan je dati izjavu o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa u skladu s 

Članom 52. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. U slučaju naknadnih izmjena u u vezi sa 

postojanjem ili nepostojanjem sukoba interesa, obavezan je odmah prijaviti nastale promjene kako 

bi ugovorni organ ažurirao novonastale izmjene. 

V 

Po obavljenom  poslu Komisija za javnu nabavku je dužna dostaviti  Izvještaj o radu sa potrebnim  

prilozima, Izvještaj o ocjeni ponuda, sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača ili preporukom o 

poništenju  postupka nabavke,  u pismenom obliku,  u roku od 10 dana, računajući od dana otvaranja 

ponuda. 

Rok iz prethodnog  stava izuzetno  se može produžiti, na obrazložen  zahtjev Komisije, u slučaju složenog 

postupka ocjene ponuda ili drugih opravdanih  razloga. 

VII 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

 

Dostavljeno:  PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

1.Na oglasnu tablu  Elma Žužić 

2. Komisiji za javnu nabavku, 

3.Uz materijal ŠO 

4.VORTT       

5. A/a.                                                                                                       

 
  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

 

Broj:01-1-174-3/24 

Datum: 16.05.2024. godine  

Na osnovu člana  94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Sl. novine Kantona Sarajevo“ br: 

23/2017, 33/2017, 30/2019, 34/20, 33/21), člana 106. Pravila JU OŠ  „Malta“ Sarajevo, a vezi sa članom 

87. Zakona o javnim nabavkama ( Službeni glasnik BiH broj: 39/14 ),  Uredbom  o kontroli javnih nabavki 

u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br 

27/19,29/19,48/19,13/20),   Školski odbor d o n o s i  

 

O  D  L  U  K  U 

O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE USLUGE 

Konkurentski zahtjev  
I 

Odobrava  se pokretanje postupka  javne nabavke građevinsko zanatskih radova na rekonstrukciji kabineta 

biologije, hemije i fizike u JU „Malta“Sarajevo.  Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez uključenog 

PDV): 42735,04 KM. 

II 

Za provedbu javne nabavke sredtsva osigurava  Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo 

Javna nabavka će se provesti putem Konkurentskog   zahtjeva za dostavu ponuda  u  skladu  sa  Zakonom   

o  javnim  nabavkama i podzakonskim aktima.  

III 

Kriterij  za dodjelu ugovora je najniža cijena. 

IV 

Izradu tenderske dokumentacije, otvaranje i ocjenu ponuda provest će komisija za javne nabavke koja se 

imenuje posebnom odlukom.  

V 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Na osnovu odredbi Zakona o javnim nabavkama pokreće se postupak javne nabavke javne nabavke 

građevinsko zanatskih radova na rekonstrukciji kabineta biologije, hemije i fizike u JU „Malta“Sarajevo.  

 Procijenjena vrijednost  javne nabavke  (bez PDV-a) iznosi 42735,04 KM bez PDV-a.Predmetna nabavka 

planirana je Izmijenjenim Planom nabavki, vrijednost nabavke je   procijenjena na tržištu, sredstva za 

isplatu osigurava  ministarstvo i predložena je odgovarajuća vrsta postupka. Ova odluka će biti objavljena  

u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, a tenderska dokumentacija može se preuzeti u skladu 

sa članom 55. Zakona o javnim nabavkama. Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

Pouka o pravnom lijeku: 



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Protiv ove odluke ne može se izjaviti žalba, ali može se pokrenuti spor pred nadležnim sudom u Sarajevu 

u roku od 30 dana od dana objave iste na oglasnoj ploči i web stranici škole. 

 

 

Dostavljeno: 

PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

1. Na oglasnu tablu i web stranicu škole,    Elma Žužić 

2. Uz materijal ŠO 

3. „VORTT „  

4.   Komisiji za javnu nabavku, 

5.A/a.                         
  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj:01-1-174-3/24 

Datum: 16.05.2024. godine  

 

Na osnovu člana  94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Sl. novine Kantona Sarajevo“ br: 

23/2017, 33/2017, 30/2019, 34/20, 33/21), člana 106. Pravila JU OŠ  „Malta“ Sarajevo, a vezi sa članom 

87. Zakona o javnim nabavkama ( Službeni glasnik BiH broj: 39/14 ),  Uredbom  o kontroli javnih nabavki 

u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br 

27/19,29/19,48/19,13/20),   Školski odbor na sjednici održanoj dana 16.05.2024. godine  d o n o s i  

O  D  L  U  K  U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA JAVNU NABAVKU 

 

I 

Imenuje se Komisija za javnu nabavku javne nabavku  građevinsko zanatskih radova na rekonstrukciji 

kabineta biologije, hemije i fizike u JU „Malta“ Sarajevo u postupku javne nabavke-konkurentski postupak, 

u slijedećem sastavu: 

- Nejira Lindov, predsjednik, 

- Almina Muhamedović, član, 

- Fatima Softić Avdić, član. 

II 

Zamjenski članovi su: 

-  Ermin Arnaut, 

-  Adnan Durmić, 

-  Sanel Selimović. 

III 

Za sekretara  Komisije za javnu nabavku  imenuje se Sandra Arapčić, sekretar škole, bez prava glasa, koji 

će obavljati  administrativno-tehničke poslove za potrebe Komisije za javnu nabavku. 

IV 

Predsjedavajući, članovi i sekretar  Komisije za javnu nabavku  ne mogu učestvovati  u radu Komisije za 

javnu nabavku dok ne potpišu izjavu o povjerljivosti u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama.  

Svaki Član Komisije dužan je dati izjavu o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa u skladu s 

Članom 52. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. U slučaju naknadnih izmjena u u vezi sa 

postojanjem ili nepostojanjem sukoba interesa, obavezan je odmah prijaviti nastale promjene kako 

bi ugovorni organ ažurirao novonastale izmjene. 

V 

Zadatak Komisije za nabavku iz tačke I ove odluke je da, u skladu sa odredbama Zakona o javnim 

nabavkama, internim propisima  i Poslovnikom Komisije za javne nabavke, izvrši sljedeće zadatke: 

Poslovi Komisije za javne nabavke su: 

a) priprema tenderske dokumentacije i  objavljivanje obavještenja o nabavci; 

b) korespondencija s ponuđačima; 

c) dostavljanje tenderske dokumentacije na način propisan za konkretni postupak, 

d) priprema pojašnjenja tenderske dokumentacije; 



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

e) priprema prijedlog Odluke u formi i sadrfaju propisanim zakonom; 

f) priprema odgovor po pravnim lijekovima; 

g) otvaranje zahtjeva za učešće; 

h) provodenje javnog otvaranja ponuda; 

i) pregledavanje, ocjena i usporedivanje ponuda; 

j) sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda; 

k) davanje preporuke ugovornom organu za donošenje odluke o odabiru ili odluke 

o poništenju postupkajavne nabavke; 

l) arhiviranje dokumentacije iz postupka javne nabavke. Predsjednik Komisije zadužeen je 

za sve akte iz predmetne nabavke, a po okončanju postupka javne nabavke, odnosno nakon 

potpisivanja i objave Okvirnog sporazuma/ugovora na portalu JN, dužan je da iste arhivira 

u skladu s Pravilnikom o kancelarijskom i arhivskom poslovanju ugovornog organa. 

m) drugi poslovi i zadaci vezani za provođenje postupka. 

VI 

Po obavljenom  poslu iz prethodne tačke ove odluke,  Komisija za javnu nabavku je dužna dostaviti  

Izvještaj o radu sa potrebnim  prilozima, Izvještaj o ocjeni ponuda, sa preporukom o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača ili preporukom o poništenju  postupka nabavke,  u pismenom obliku,  u roku od 10 dana, 

računajući od dana otvaranja ponuda. 

Rok iz prethodnog  stava izuzetno  se može produžiti, na obrazložen  zahtjev Komisije, u slučaju složenog 

postupka ocjene ponuda ili drugih opravdanih  razloga. 

VII 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Dostavljeno:  PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

1.Na oglasnu tablu  Elma Žužić 

2. Komisiji za javnu nabavku, 

3.Uz materijal ŠO 

4.VORTT       

5. A/a.                                                                                                       

 
  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj:01-1-174-4/24 

 

Datum: 16.05.2024. godine  

Na osnovu člana  94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Sl. novine Kantona Sarajevo“ br: 

23/2017, 33/2017, 30/2019, 34/20, 33/21), člana 106. Pravila JU OŠ  „Malta“ Sarajevo, a vezi sa članom 

25. Zakona o javnim nabavkama ( Službeni glasnik BiH broj: 39/14 ),  Uredbom  o kontroli javnih nabavki 

u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br 

27/19,29/19,48/19,13/20),   Školski odbor d o n o s i  

 

O  D  L  U  K  U 

O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE  

Otvoreni postupak 
I 

Odobrava  se pokretanje postupka  javne nabavke opreme za kabinete biologije, hemije i fizike u JU 

„Malta“Sarajevo.  Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez uključenog PDV): 85470,09 KM. 

II 

Za provedbu javne nabavke sredstva osigurava Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo. 

Javna nabavka će se provesti primjenom otvorenog postupka  u  skladu  sa  Zakonom   o  javnim  nabavkama 

i podzakonskim aktima.  

III 

Kriterij  za dodjelu ugovora je najniža cijena. 

IV 

Izradu tenderske dokumentacije, otvaranje i ocjenu ponuda provest će komisija za javne nabavke koja se 

imenuje posebnom odlukom.  

V 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Na osnovu odredbi Zakona o javnim nabavkama pokreće se postupak javne nabavke javne nabavke 

građevinsko zanatskih radova na rekonstrukciji kabineta biologije, hemije i fizike u JU „Malta“Sarajevo.  

 Procijenjena vrijednost  javne nabavke  (bez PDV-a) iznosi 85470,09 KM bez PDV-a.Predmetna nabavka 

planirana je Izmijenjenim Planom nabavki, vrijednost nabavke je   procijenjena na tržištu, sredstva za 

isplatu osigurava  ministarstvo i predložena je odgovarajuća vrsta postupka. Ova odluka će biti objavljena  

u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, a tenderska dokumentacija može se preuzeti u skladu 

sa članom 55. Zakona o javnim nabavkama. Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

 

Pouka o pravnom lijeku: 



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Protiv ove odluke ne može se izjaviti žalba, ali može se pokrenuti spor pred nadležnim sudom u Sarajevu 

u roku od 30 dana od dana objave iste na oglasnoj ploči i web stranici škole. 

 

 

Dostavljeno: 

PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

1. Na oglasnu tablu i web stranicu škole,    Elma Žužić 

2. Uz materijal ŠO 

3. „VORTT „  

4.   Komisiji za javnu nabavku, 

5.A/a.                         

  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj:01-1-174-4-1/24 

Datum: 16.05.2024. godine  

 

Na osnovu člana  94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Sl. novine Kantona Sarajevo“ br: 

23/2017, 33/2017, 30/2019, 34/20, 33/21), člana 106. Pravila JU OŠ  „Malta“ Sarajevo, a vezi sa članom 

25. Zakona o javnim nabavkama ( Službeni glasnik BiH broj: 39/14,59/22 ),  Uredbom  o kontroli javnih 

nabavki u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br 

27/19,29/19,48/19,13/20),   Školski odbor na sjednici održanoj dana 16.05.2024. godine  d o n o s i  

O  D  L  U  K  U 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA JAVNU NABAVKU 

 

I 

Imenuje se Komisija za javnu nabavku opreme za kabinete biologije, hemije i fizike u JU „Malta“ Sarajevo 

u postupku javne nabavke-otvoreni postupak, u slijedećem sastavu: 

- Nejira Lindov, predsjednik, 

- Almina Muhamedović, član, 

- Fatima Softić Avdić, član. 

II 

Zamjenski članovi su: 

-  Ermin Arnaut, 

-  Adnan Durmić, 

-  Sanel Selimović. 

III 

Za sekretara  Komisije za javnu nabavku  imenuje se Sandra Arapčić, sekretar škole, bez prava glasa, koji 

će obavljati  administrativno-tehničke poslove za potrebe Komisije za javnu nabavku. 

IV 

Predsjedavajući, članovi i sekretar  Komisije za javnu nabavku  ne mogu učestvovati  u radu Komisije za 

javnu nabavku dok ne potpišu izjavu o povjerljivosti u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama.  

Svaki Član Komisije dužan je dati izjavu o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa u skladu s 

Članom 52. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. U slučaju naknadnih izmjena u u vezi sa 

postojanjem ili nepostojanjem sukoba interesa, obavezan je odmah prijaviti nastale promjene kako 

bi ugovorni organ ažurirao novonastale izmjene. 

V 

Zadatak Komisije za nabavku iz tačke I ove odluke je da, u skladu sa odredbama Zakona o javnim 

nabavkama, internim propisima  i Poslovnikom Komisije za javne nabavke, izvrši sljedeće zadatke: 

Poslovi Komisije za javne nabavke su: 

a) priprema tenderske dokumentacije i  objavljivanje obavještenja o nabavci; 

b) korespondencija s ponuđačima; 

c) dostavljanje tenderske dokumentacije na način propisan za konkretni postupak, 

d) priprema pojašnjenja tenderske dokumentacije; 



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

e) priprema prijedlog Odluke u formi i sadrfaju propisanim zakonom; 

f) priprema odgovor po pravnim lijekovima; 

g) otvaranje zahtjeva za učešće; 

h) provodenje javnog otvaranja ponuda; 

i) pregledavanje, ocjena i usporedivanje ponuda; 

j) sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda; 

k) davanje preporuke ugovornom organu za donošenje odluke o odabiru ili odluke 

o poništenju postupkajavne nabavke; 

l) arhiviranje dokumentacije iz postupka javne nabavke. Predsjednik Komisije zadužeen je 

za sve akte iz predmetne nabavke, a po okončanju postupka javne nabavke, odnosno nakon 

potpisivanja i objave Okvirnog sporazuma/ugovora na portalu JN, dužan je da iste arhivira 

u skladu s Pravilnikom o kancelarijskom i arhivskom poslovanju ugovornog organa. 

m) drugi poslovi i zadaci vezani za provođenje postupka. 

VI 

Po obavljenom  poslu iz prethodne tačke ove odluke,  Komisija za javnu nabavku je dužna dostaviti  

Izvještaj o radu sa potrebnim  prilozima, Izvještaj o ocjeni ponuda, sa preporukom o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača ili preporukom o poništenju  postupka nabavke,  u pismenom obliku,  u roku od 10 dana, 

računajući od dana otvaranja ponuda. 

Rok iz prethodnog  stava izuzetno  se može produžiti, na obrazložen  zahtjev Komisije, u slučaju složenog 

postupka ocjene ponuda ili drugih opravdanih  razloga. 

VII 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Dostavljeno:  PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

1.Na oglasnu tablu  Elma Žužić 

2. Komisiji za javnu nabavku, 

3.Uz materijal ŠO 

4.VORTT       

5. A/a.                                                                                                       

 
  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj: 01-174-6/24 

Datum:16.5.2024 godine 

 

Na osnovu člana  94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Sl. novine Kantona Sarajevo“ br: 

23/2017, 33/2017, 30/2019, 34/20, 33/21), člana 106. Pravila JU OŠ  „Malta“ Sarajevo, a vezi sa članom 

87. Zakona o javnim nabavkama ( Službeni glasnik BiH broj: 39/14 ),  Uredbom  o kontroli javnih nabavki 

u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br 

27/19,29/19,48/19,13/20),   Školski odbor na sjednici održanoj dana 16.05.2024. godine  d o n o s i  

 

O  D  L  U  K  U 

O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE  

OTVORENI POSTUPAK 

I 

Odobrava  se pokretanje postupka  javne nabavke udžbenika i lektira za učenike od I do IX razreda. Vrsta 

postupka javne nabavke: Otvoreni postupak. Nabavka podijeljena na LOT-ove kako slijedi: 

1. Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez uključenog PDV):62498,43 KM 

1.1. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 1 (bez uključenog PDV): 6200,00 KM 

1.2. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 2 (bez uključenog PDV): 16753,85 KM 

1.3. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 3 (bez uključenog PDV): 11830,77 KM 

1.4. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 4 (bez uključenog PDV): 7184,62 KM 

1.5. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 5 (bez uključenog PDV): 8217,09 KM 

1.6. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 6 (bez uključenog PDV): 1646,15 KM 

1.7. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 7 (bez uključenog PDV): 3153,85 KM 

1.8. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 8 (bez uključenog PDV): 630,77 KM 

1.9. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 9 (bez uključenog PDV): 76,92 KM 

1.10. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 10 (bez uključenog PDV): 430,77 KM 

1.11. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 11 (bez uključenog PDV):  461,54 KM 

1.12. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 12 (bez uključenog PDV):  430,77 KM 

1.13. Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 13 (bez uključenog PDV):  5481,32 KM 

  

II 

Za provedbu javne nabavke biti će osigurana sredstva iz Budžeta Kantona Sarajevo. Ministarstvo za odgoj 

i obrazovanja plaća nabavku udžbenika od I do IV razreda, a nabavka udžbenika od V do IX razreda i 

lektira  plaća se iz  Budžeta škole. Nabavka lektira finansirana iz granta Općine Novo Sarajevo. 

Javna nabavka će se provesti putem otvorenog postupka  u  skladu  sa  Zakonom   o  javnim  nabavkama i 

podzakonskim aktima.  

III 

Kriterij  za dodjelu ugovora je najniža cijena. 

IV 

Izradu tenderske dokumentacije, otvaranje i ocjenu ponuda provest će komisija za javne nabavke koja se 

imenuje posebnom odlukom.  

V 



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Na osnovu odredbi Zakona o javnim nabavkama pokreće se postupak javne nabavke nabavke udžbenika i 

lektira za učenike od I do IX razreda. Nabavka planirana je Planom nabavki za 2024.godinu - Dopunom i 

izmjenom Plana nabavki od 16.05.2024.godine, vrijednost nabavke je procijenjena na tržištu, i predložena 

je odgovarajuća vrsta postupka. Ova odluka će biti objavljena  u skladu sa odredbama Zakona o javnim 

nabavkama, a tenderska dokumentacija može se preuzeti u skladu sa članom 55. Zakona o javnim 

nabavkama. Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove odluke ne može se izjaviti žalba, ali može se pokrenuti spor pred nadležnim sudom u Sarajevu 

u roku od 30 dana od dana objave iste na oglasnoj ploči i web stranici škole. 

 

 

Dostavljeno: 

PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

1. Na oglasnu tablu i web stranicu škole,    Elma Žužić 

2. Uz materijal ŠO 

3. „VORTT „  

4.   Komisiji za javnu nabavku, 

5.A/a.                         
  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj:01-1-174-6-1/24 

Datum: 16.05.2024. godine  

 

Na osnovu člana  94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Sl. novine Kantona Sarajevo“ br: 

23/2017, 33/2017, 30/2019, 34/20, 33/21), člana 106. Pravila JU OŠ  „Malta“ Sarajevo, a vezi sa članom 

87. Zakona o javnim nabavkama ( Službeni glasnik BiH broj: 39/14 ),  Uredbom  o kontroli javnih nabavki 

u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br 

27/19,29/19,48/19,13/20),   Školski odbor na sjednici održanoj dana 16.05.2024. godine  d o n o s i  

O  D  L  U  K  U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA JAVNU NABAVKU 

Otvoreni postupak 
I 

Imenuje se Komisija za javnu nabavku javne nabavku  udžbenika i lektira za učenike od I do IX razreda - 

u postupku javne nabavke-otvoreni postupak, u slijedećem sastavu: 

- Nejira Lindov, predsjednik, 

- Almira Kušumović, član, 

- Almina Muhamedović, član.     

II 

Zamjenski članovi su: 

-  Ermin Arnaut, 

-  Adnan Durmić, 

-  Amela Memišević. 

III 

Za sekretara  Komisije za javnu nabavku  imenuje se Sandra Arapčić, sekretar škole, bez prava glasa, koji 

će obavljati  administrativno-tehničke poslove za potrebe Komisije za javnu nabavku. 

IV 

Predsjedavajući, članovi i sekretar  Komisije za javnu nabavku  ne mogu učestvovati  u radu Komisije za 

javnu nabavku dok ne potpišu izjavu o povjerljivosti u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama.  

Svaki Član Komisije dužan je dati izjavu o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa u skladu s 

Članom 52. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. U slučaju naknadnih izmjena u u vezi sa 

postojanjem ili nepostojanjem sukoba interesa, obavezan je odmah prijaviti nastale promjene kako 

bi ugovorni organ ažurirao novonastale izmjene. 

V 

Zadatak Komisije za nabavku iz tačke I ove odluke je da, u skladu sa odredbama Zakona o javnim 

nabavkama, internim propisima  i Poslovnikom Komisije za javne nabavke, izvrši sljedeće zadatke: 

Poslovi Komisije za javne nabavke su: 

a) priprema tenderske dokumentacije i  objavljivanje obavještenja o nabavci; 

b) korespondencija s ponuđačima; 

c) dostavljanje tenderske dokumentacije na način propisan za konkretni postupak, 

d) priprema pojašnjenja tenderske dokumentacije; 

e) priprema prijedlog Odluke u formi i sadrfaju propisanim zakonom; 



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

f) priprema odgovor po pravnim lijekovima; 

g) otvaranje zahtjeva za učešće; 

h) provodenje javnog otvaranja ponuda; 

i) pregledavanje, ocjena i usporedivanje ponuda; 

j) sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda; 

k) davanje preporuke ugovornom organu za donošenje odluke o odabiru ili 

odluke o poništenju postupkajavne nabavke; 

l) arhiviranje dokumentacije iz postupka javne nabavke. Predsjednik Komisije zadužeen je 

za sve akte iz predmetne nabavke, a po okončanju postupka javne nabavke, odnosno nakon 

potpisivanja i objave Okvirnog sporazuma/ugovora na portalu JN, dužan je da iste arhivira 

u skladu s Pravilnikom o kancelarijskom i arhivskom poslovanju ugovornog organa. 

m) drugi poslovi i zadaci vezani za provođenje postupka. 

VI 

Po obavljenom  poslu iz prethodne tačke ove odluke,  Komisija za javnu nabavku je dužna dostaviti  

Izvještaj o radu sa potrebnim  prilozima, Izvještaj o ocjeni ponuda, sa preporukom o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača ili preporukom o poništenju  postupka nabavke,  u pismenom obliku,  u roku od 10 dana, 

računajući od dana otvaranja ponuda. 

Rok iz prethodnog  stava izuzetno  se može produžiti, na obrazložen  zahtjev Komisije, u slučaju složenog 

postupka ocjene ponuda ili drugih opravdanih  razloga. 

VII 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Dostavljeno:  PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

1.Na oglasnu tablu  Elma Žužić 

2. Komisiji za javnu nabavku, 

3.Uz materijal ŠO 

4.VORTT       

5. A/a.                                                                                                       

 
  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj:01-1-174-5/24 

Datum: 16.05.2024. godine  

Na osnovu člana  94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Sl. novine Kantona Sarajevo“ br: 23/2017, 

33/2017, 30/2019, 34/20, 33/21), člana 106. Pravila JU OŠ  „Malta“ Sarajevo, a vezi sa članom 25. Zakona o javnim 

nabavkama ( Službeni glasnik BiH broj: 39/14, 59/22 ),  Uredbom  o kontroli javnih nabavki u svim institucijama čiji 

je osnivač Kanton Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br 27/19,29/19,48/19,13/20),   Školski odbor d o 

n o s i  

 

O  D  L  U  K  U 

O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE USLUGE 
Otvoreni postupak 

I 

Odobrava  se pokretanje postupka  javne nabavke   usluge prevoza učenika Edukativnog Centra Nova 

Kasaba u Novoj Kasabi.  

Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez uključenog PDV): 51870,00 KM. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 1 (bez uključenog PDV): 16941,00 KM. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 2 (bez uključenog PDV): 20414,5 KM. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT 3 (bez uključenog PDV): 14514,5 KM. 

 

II 

Za provedbu javne nabavke biti će osigurana sredstva uz pomoć finansiranja  Federalnog ministarstva 

raseljenih osoba i izbjeglica. 

Javna nabavka će se  u  skladu  sa  Zakonom   o  javnim  nabavkama i podzakonskim aktima.  

III 

Kriterij  za dodjelu ugovora je najniža cijena. 

IV 

Izradu tenderske dokumentacije, otvaranje i ocjenu ponuda provest će komisija za javne nabavke koja se 

imenuje posebnom odlukom.  

V 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Na osnovu odredbi Zakona o javnim nabavkama pokreće se postupak javne nabavke nabavke usluge 

prevoza učenika Edukativnog Centra Nova Kasaba u Novoj Kasabi.  

 Procijenjena vrijednost  javne nabavke  (bez PDV-a) iznosi 51870,00 KM bez PDV-a.Predmetna nabavka 

planirana je Izmijenjenim Planom nabavki, vrijednost nabavke je   procijenjena na tržištu, sredstva za 

isplatu osigurava Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica  

i predložena je odgovarajuća vrsta postupka. Ova odluka će biti objavljena  u skladu sa odredbama Zakona 

o javnim nabavkama, a tenderska dokumentacija može se preuzeti u skladu sa članom 55. Zakona o javnim 

nabavkama. Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu. 



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove odluke ne može se izjaviti žalba, ali može se pokrenuti spor pred nadležnim sudom u Sarajevu 

u roku od 30 dana od dana objave iste na oglasnoj ploči i web stranici škole. 

 

 

Dostavljeno: 

PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

1. Na oglasnu tablu i web stranicu škole,    Elma Žužić 

2. Uz materijal ŠO 

3. „VORTT „  

4.   Komisiji za javnu nabavku, 

5.A/a.                         
  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj:01-1-174-5-1/24 

Datum: 16.05.2024. godine  

 

Na osnovu člana  94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Sl. novine Kantona Sarajevo“ br: 

23/2017, 33/2017, 30/2019, 34/20, 33/21), člana 106. Pravila JU OŠ  „Malta“ Sarajevo, a vezi sa članom 

25. Zakona o javnim nabavkama ( Službeni glasnik BiH broj: 39/14 ),  Uredbom  o kontroli javnih nabavki 

u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br 

27/19,29/19,48/19,13/20),   Školski odbor d o n o s i  

O  D  L  U  K  U 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA JAVNU NABAVKU 

 

I 

Imenuje se Komisija za javnu nabavku javne nabavku  usluge prevoza učenika Edukativnog Centra 

Nova Kasaba u Novoj Kasabi - u postupku javne nabavke-otvoreni postupak, u slijedećem sastavu: 

- Nejira Lindov, predsjednik, 

- Almina Muhamedović, član, 

- Fatima Softić Avdić, član. 

II 

Zamjenski članovi su: 

- Ermin Arnaut,  

- Sanel Selimović  

- Rifet Muhić.  

III 

Za sekretara  Komisije za javnu nabavku  imenuje se Sandra Arapčić, sekretar škole, bez prava glasa, koji 

će obavljati  administrativno-tehničke poslove za potrebe Komisije za javnu nabavku. 

IV 

Predsjedavajući, članovi i sekretar  Komisije za javnu nabavku  ne mogu učestvovati  u radu Komisije za 

javnu nabavku dok ne potpišu izjavu o povjerljivosti u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama.  

Svaki Član Komisije dužan je dati izjavu o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa u skladu s 

Članom 52. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. U slučaju naknadnih izmjena u u vezi sa 

postojanjem ili nepostojanjem sukoba interesa, obavezan je odmah prijaviti nastale promjene kako 

bi ugovorni organ ažurirao novonastale izmjene. 

V 

Zadatak Komisije za nabavku iz tačke I ove odluke je da, u skladu sa odredbama Zakona o javnim 

nabavkama, internim propisima  i Poslovnikom Komisije za javne nabavke, izvrši sljedeće zadatke: 

Poslovi Komisije za javne nabavke su: 

a) priprema tenderske dokumentacije i  objavljivanje obavještenja o nabavci; 

b) korespondencija s ponuđačima; 

c) dostavljanje tenderske dokumentacije na način propisan za konkretni 

postupak, 

d) priprema pojašnjenja tenderske dokumentacije; 



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

e) priprema prijedlog Odluke u formi i sadrfaju propisanim zakonom; 

f) priprema odgovor po pravnim lijekovima; 

g) otvaranje zahtjeva za učešće; 

h) provodenje javnog otvaranja ponuda; 

i) pregledavanje, ocjena i usporedivanje ponuda; 

j) sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda; 

k) davanje preporuke ugovornom organu za donošenje odluke o odabiru 

ili odluke o poništenju postupkajavne nabavke; 

l) arhiviranje dokumentacije iz postupka javne nabavke. Predsjednik Komisije zadužeen je 

za sve akte iz predmetne nabavke, a po okončanju postupka javne nabavke, odnosno nakon 

potpisivanja i objave Okvirnog sporazuma/ugovora na portalu JN, dužan je da iste arhivira 

u skladu s Pravilnikom o kancelarijskom i arhivskom poslovanju ugovornog organa. 

m) drugi poslovi i zadaci vezani za provođenje postupka. 

VI 

Po obavljenom  poslu iz prethodne tačke ove odluke,  Komisija za javnu nabavku je dužna dostaviti  

Izvještaj o radu sa potrebnim  prilozima, Izvještaj o ocjeni ponuda, sa preporukom o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača ili preporukom o poništenju  postupka nabavke,  u pismenom obliku,  u roku od 10 dana, 

računajući od dana otvaranja ponuda. 

Rok iz prethodnog  stava izuzetno  se može produžiti, na obrazložen  zahtjev Komisije, u slučaju složenog 

postupka ocjene ponuda ili drugih opravdanih  razloga. 

VII 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Dostavljeno:  PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

1.Na oglasnu tablu  Elma Žužić 

2. Komisiji za javnu nabavku, 

3.Uz materijal ŠO 

4.VORTT       

5. A/a.                                                                                                       

 
  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

 


